ПРОТОКОЛ № 6

заседания Совета общественных организаций по защите прав пациентов при

Министерстве здравоохранения Российской Федерации

Министерство здравоохранения

Российской Федерации

20 декабря 2022 года

в формате видеоконференцсвязи

Председательствовал:

 сопредседатель Совета

общественных организаций по

защите прав пациентов при

Министерстве здравоохранения

Российской Федерации

- Жулёв Юрий Александрович

Присутствовали:

ответственный секретарь Совета

общественных организаций по

защите прав пациентов при

Министерстве здравоохранения

Российской Федерации, первый

заместитель Министра

здравоохранения Российской

Федерации

- Фисенко Виктор Сергеевич

члены Совета от общественных

организаций пациентов

в режиме видеоконференцсвязи:

М.Н. Байбаков, Я.В. Власов, Н.П. Дронов,

А.Е. Емелин, Ю.А. Зайцева, Ю.А. Жулёв,

С.И. Каримова, В.Е. Кауричев, Н.В. Коваленко,

А.Ю. Майоров, Л.Ф. Матвеева, П.И. Пчельникова,

О.В. Рысев, В.Г.Суханов, А.А. Татарникова,

И.В. Цикорин, Е.А. Хвостикова, Т.И.Шашурина

приглашенные:

А.В. Кузнецов, Н.Н. Скороходова, А.В. Усачёва,

О.А. Филиппов.

Вступительное слово ответственного секретаря Совета общественных

организаций по защите прав пациентов при Министерстве здравоохранения

Российской Федерации, первого заместителя Министра здравоохранения

Российской Федерации В.С. Фисенко и сопредседателя Совета общественных

организаций по защите прав пациентов при Министерстве здравоохранения

Российской Федерации – Ю.А. Жулёва.

1. Об итогах работы Совета общественных организаций по защите прав

пациентов при Министерстве здравоохранения Российской Федерации

в 2022 году

(Фисенко, Каримова, Власов, Дронов, Матвеева, Шашурина, Жулёв)

2

1. Принять к сведению информацию сопредседателя Совета

общественных организаций по защите прав пациентов при Министерстве

здравоохранения Российской Федерации – Ю.А. Жулёва.

2. С учетом состоявшегося обсуждения решили:

– подготовить Методические рекомендации по вопросу формирования и

работе Советов общественных организаций по защите прав пациентов при органах

государственной власти субъектов Российской Федерации в сфере охраны

здоровья;

– подготовить письмо в органы государственной власти субъектов

Российской Федерации в сфере охраны здоровья.

За – 20

Против – 0

Воздержался – 0

Решение принято.

2. О плане работы Совета общественных организаций по защите прав

пациентов при Министерстве здравоохранения Российской Федерации

на 2023 год

(Каримова, Фисенко, Суханов, Пчельникова, Емелин, Жулёв)

1. Принять к сведению информацию сопредседателя Совета общественных

организаций по защите прав пациентов при Министерстве здравоохранения

Российской Федерации – Ю.А. Жулёва.

2. С учетом состоявшегося обсуждения решили: взять за основу и утвердить

план работы Совета общественных организаций по защите прав пациентов при

Министерстве здравоохранения Российской Федерации на 2023 год:

За – 20

Против – 0

Воздержался – 0

Решение принято.

3. Разное

(Байбаков, Фисенко, Жулёв)

1. Принять к сведению информацию М.Н. Байбакова о региональном опыте

работы общественных организаций в Орловской области.

Сопредседатель Совета общественных

организаций по защите прав пациентов

при Министерстве здравоохранения

Российской Федерации                                                                                   Ю.А.Жулёв